lun. ia. octavam pentecostem proximam e
,

et sic f
alii principes et milites supra nominati, qui

sept. i absentes erunt, usque ad Kal. Setemb. proximas iurabunt Et consules predictarum io

civitatum infra tres menses iurabunt et facient iurare, sicut superius dictum est, ex

quo requisitum fuerit a nunciis civitatum Societatis post reditum, nisi remanserit iusto

impedimento aut per parabolam parcium, quousque data fuerit. Alioquin ponet in

bannum illam civitatem, que noluerit predictum iuramentum facere, infra II menses

postquam inde ex parte Societatis requisitus fuerit, nec extrahet eam de banno, nisi is

oonpleverit hoc, pro quo in banno posita fuerit.

3. Rectores cum consulibus®, qui sunt hic h
,
iurabunt, quod pacem istam, sicut in

scripto continetur, bona fide et sine fraude 1 observabunt erga dominum imperatorem

F(ridericum) et filium eius regem Henricum; et ea, que in instrumento pacis con-

tinentur 1

', bona fide et sine fraude adinpleri facient ; insuper quod credentias et ceteros 20

consules vel potestates de singulis civitatibus in eundem modum iurare facient. Item

quod pecuniam, quam domino imperatori debent, scilicet XY milia librarum imperia-

lium et mille libras imperiales, quas debent Astensi episcopo et marchioni Henrico

Guercio et Rodulfo camarlengo et preposito Sancti Antonini 1
,
bona fide constitutis

terminis persolvent Mediolani pro porcione sibi a sociis concorditer iniuncta. 25

4. Item convenit inter predictos nuncios domini imperatoris et rectores et con-

sules Societatis, quod, si qua civitas aut locus Societatis non iuraverit ad terminum,

quo alie civitates iurabunt, et in terminis statutis de pecunia 1 prestanda non solverit,

dominus imperator ponet eam vel eum in bannum“ infra duos menses ex quo requi-

situs fuerit, neque extrahet eum de banno, donec duplum solverit eius quod prestare 30

debuerat. Ceteri vero de porcione eius non teneantur. Sed ad conpetens auxilium

prestandum ad id recuperandum teneantur.

5. Hanc 2 pacem iurabunt rectores et alii homines de Societate ita, si placuerit

civitatibus Ferarie, Imole, Faventie et episcopatibus videlicet Feltre et Bellune“ et

Cenete, salvis pactis et datis inter homines predictorum episcopatuum et civitatis Tar- 35

visii °, iurare similiter a proximo die Mercurii usque ad III septimanas. Alioquin, quia

videbuntur per fraudem pacem recusare, teneantur rectores et alii, qui iuraverunt,

exinde precise.

291 . SACRAMENTA PACIS. Apr. 30.

Instrumentum notarii integrum legitur in Registro magno civitatis Placentinae 4 »

saec. XII. ex. seu XIII. in. fol. 152', quod asservatur in tabulario municipali, et in eius

apographo Registro parvo (olim elicto ‘mezzano') saec. XIII. ex. fol. 107'
. Registro magno

usi sunt Palastrelli ‘Regii atti della pace di Costanm' 02 (= Vignati 870) et Prutz

‘Friedrich III, 388; Registro parvo Savioli ‘Annali Bologncsi’ II, 2, 118.

Summulam Imius instrumenti continet Registruin Mutinense saec. XIII. in. fol. Ia

,

45

quam Pertzium imitati in calce posuimus. (P. 174.)
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Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo tercio, indictione

prima, die sabbati, pridie Kalendas Madii in civitate Placentia“ infra ecclesiam sancti

Antonini, in presentia domini Tedaldi Placentini episcopi, Ardicionis propositi maioris

ecclesie Placentine, Petri Diani prepositi ecclesie sancti Antonini, Guilelmi et Armanni

r> de Cario, Petri Vicecomitis, Caponis, Bonizonis de Andito, Arnaldi Stricti, Bonizonis

Agadi, Grimerii Codeporci, Bosoni Pelati, Iacobi de Surrexio, Bernardi Ardecionis,

Isombardi, Bosoni, Roberti Muglani, Iohannis b Advocati, Iohannis b Nanfi, et multorum

aliorum tam clericorum quam laieorum de civitate Placentia“, et in presencia Ardriei

de Bonate de Mediolano, Guillclmi Oriani de Brixia, Oprandi de Pergamo, Agnelli

io de Mantua, Rolandi de Guarino de Bononia, Buccacii de Minervia de Brixia, Yegli

indicis de Parma, Anrici de Lafratta et Oldevrandi et magistri Gualfredi 0 de Bononia,

Marcii de Castello et Viviani Advocati de Verona, Caspii de Vercellis, Alberti cam-

biatoris de Regio, et multorum aliorum de civitatibus Societatis Lombardie, Marcide

et Romagnole, post missam in nondne sancti Spiritus solompniter celebratam, invocato

15 nomine domini nostri Iesu Christi, iurata fuit pax inter dominum Fredericum impera-

torem et filium eius Ilenricum regem nec non et Societatem Lombardie, Marchie et

Romagnole, hoc modo videlicet:

Dominus Guillelmus Astensis episcopus et dominus marcido '1 Ilonricus Guercius,

nuntii domini imperatoris, qui plenam potestatem et licentiam habebant a domino im-

2n peratore tractandi super verbum pacis inter eum et Societatem Lombardie et com-

ponendi, sic ut quodeumque ipsi acceptarent iuramento vel alia promissione, ipse ratum

haberet, ut in litteris ipsius domini imperatoris ibi publice® lectis suoque sigillo corro-

boratis continebatur, et Rodulfus camerlengus similiter nuntius domini imperatoris

directus ab eo ad tractandum et componendum de ipsa pace, ut in litteris aliis domini